de ejecución fiscal en contra de SALAS HECTOR ANTONIO, CUIT 20-18500418-0 con domicilio en
calle Vélez Sarsfield N°1452, Localidad Aguilares, mediante Cargos tributarios adjuntados
digitalmente en fecha 27/11/2023 emitido por la Dirección General de Rentas de PESOS: SETENTA
Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($76.280) más intereses, gastos y costas.

Funda su pretensión en Cargos Tributarios N° BTE/9001/2023 Y BTE/9003/2023 por Impuesto sobre
los Ingresos Brutos - Sanción - mediante Resoluciones N° M 9922/2023 y M 9923/2023
respectivamente. Manifiesta que la deuda fue reclamada a la demandada mediante expediente

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente al Dr. Maximiliano Stein por las
labores profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS
OCHENTA MIL CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita, debiendo
adicionar lo correspondiente a IVA en virtud del carácter que reviste ante ARCA conforme
constancia que acompaña.

Por ello,  RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por: PROVINCIA DE
TUCUMAN DIRECCION GENERAL DE RENTAS - D. G. R. en contra de SALAS HECTOR
ANTONIO, hasta hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos de
PESOS: SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA CON 00/100 ($76.280) en concepto de
capital histórico que surge de la demanda, el que deberá actualizarse conforme lo establece el art.90
C.T.T.

SEGUNDO: Costas a la parte ejecutada vencida. Cumpla con lo dispuesto por el art. 172 último
párrafo del C.T.P.

TERCERO: REGULAR al Dr. Maximiliano Stein, la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL
CON 00/100 ($280.000) en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en el
presente juicio conforme a lo considerado, debiendo adicionar lo correspondiente a IVA en virtud del
carácter que reviste ante ARCA conforme constancia que acompaña.

CUARTO: